Липинський таки відігравав одну з керівних ролей у
цьому громадсько-політичному об'єднанні.

Від самого початку діяльність УВГ мала національний характер, зокрема
виступала проти бучного святкування чергової річниці Петрової перемоги
під Полтавою [5, арк. 127]. Коли Центральна Рада своїм першим Універсалом
10 (23) червня 1917 р. проголосила автономію України, УВГ відразу ж
визнала Центральну Раду "тимчасовим урядом автономної України". Після
більшовицького перевороту представники УВГ однозначно висловилися на
засіданні Полтавської міської ради робітничих і селянських депутатів за те,
щоб уся повнота влади в Україні належала лише Українській Центральній
Раді та її урядові - Генеральному Секретаріату [6, арк.